
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.33 del 30/09/1997 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare I° stralcio dei lavori di sistemazione e completamento opere varie, strade e pubblica 
illuminazione, nei limiti dell’importo di £ 42.835.000, redatto dall’Ing. Vitale Varrenti, giusto incarico 
conferito con atto di G. M. n.77 del 19/07/1991; 
 
DATO atto che il finanziamento dell’opera si farà fronte con l’economia realizzata in conto mutuo di lire 
267.785.000, contratto con la Cassa DD. e PP. Posizione 4264199.00 così come evidenziato nella 
relazione finale di collaudo dello stesso Tecnico approvata con atto di G. M. n.9 del 13/02/1997; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.105 del 09/12/1997 relativa all’approvazione del progetto 
definitivo redatto dal succitato professionista per l’importo di £ 42.835.000 di cui £ 31.192.000 per lavori 
a base d’asta; 
 
VISTO il progetto esecutivo dell’importo di £ 42.835.000 di cui £ 31.192.000 per lavori a base d’asta 
redatto dal Tecnico incaricato; 
 
CONSIDERATO che il finanziamento dell’opera è stato assicurato per devoluzione dalla Cassa DD. e 
PP. Posizione 4264199, con autorizzazione n.58042 del 19/6/98 Div.IX; 
 
CONSIDERATO che a seguito di esperita gara indetta con atto di G. M. n.56 del 13/07/98 i lavori 
sono stati definitivamente aggiudicati all’Impresa Travaglini Domenico di Roccascalegna per l’importo di 
lire 30.318.624 al netto del ribasso percentuale del 2,8% sull’importo a base d’asta di £ 31.192.000, giusto 
atto deliberativo di G. M. n.75 del 17/08/98; 
 
VISTO il relativo contratto d’appalto stipulato con la Ditta aggiudicataria in data 12/11/98 Rep.320 
registrato a Lanciano il 27/11/98 al n.1746 Serie I; 
 
CONSIDERATO che la Direzione dei Lavori ha rimesso gli atti tecnico – contabili afferenti il I° SAL 
certificando potersi erogare in favore della Ditta esecutrice la somma di £ 22.117.708 più IVA 10% pari a 
lire 2.211.771; 
 
RILEVATO che la stessa Direzione ha rimesso la parcella professionale inerente la Direzione dei Lavori 
al I° SAL pari all’importo di £ 2.458.800 lordo IVA 20%; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del procedimento; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 



Di approvare per i motivi di cui in premessa il I° SAL lavori di cui all’oggetto per l’importo certificato al 
netto delle ritenute di garanzia in £ 24.329.479 lordo IVA nella misura di legge; 
 
Di approvare la parcella professionale del Tecnico Ing. Vitale Varrenti afferente la Direzione dei Lavori a 
tutto il I° SAL nella misura comunque liquidata dall’Ordine degli Ingegneri della Provincia e redatta dallo 
stesso Tecnico per l’importo di £ 2.458.800 lordo IVA 20%; 
 
Di disporre l’emissione dei relativi mandati di pagamento con imputazione della spesa a tale titolo al Cap. 
2090101 ex 3394 del bilancio ’99 gestione residui ’98, solo dopo l’effettivo accreditamento dei relativi 
fondi da parte della Cassa DD. e PP. cui sarà rimessa la prescritta richiesta e documentazione di rito; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.    
    


